1
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 Г.ИРКУТСК

 ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИТЕТЕ ПО ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА  ИРКУТСКА, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГОРОДА ИРКУТСКА ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2015 ГОДА № 006-20-160258/5

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом «О внесении изменений в Федеральный закон «О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16, 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля 2019 года № 864 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Дума города Иркутска
Р Е Ш И Л А:

1. Внести в Положение о комитете по градостроительной политике администрации города Иркутска, утвержденное решением Думы города Иркутска от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5, с последними изменениями, внесенными решением Думы города Иркутска от 28 марта 2019 года № 006-20-550893/9, следующие изменения:

1) в пункте 3.1:

а) подпункт 3.1.11 изложить в следующей редакции:

«3.1.11. Размещает сведения об адресах в государственном адресном реестре в соответствии с порядком ведения государственного адресного реестра.»;

б) дополнить подпунктом 3.1.111 следующего содержания:

«3.1.111. Обеспечивает присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры на территории города Иркутска, изменение, аннулирование таких наименований.»;

в) дополнить подпунктом 3.1.112 следующего содержания:

«3.1.112. Размещает в государственном адресном реестре информацию о присвоении наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения), наименований элементам планировочной структуры на территории города Иркутска, об изменении, аннулировании таких наименований.»;
г) в подпункте 3.1.94:

- после цифр «15» дополнить цифрами «, 151»;

- слова «, об установлении, изменении или о прекращении существования зоны с особыми условиями использования территорий» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Администрации города Иркутска:

1) опубликовать настоящее Решение;

2) внести в оригинал решения Думы города Иркутска                                                  от 25 декабря 2015 года № 006-20-160258/5 информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим Решением.

Председатель Думы города Иркутска                          Мэр города Иркутска

_______________Д.О. Ружников                                      _____________Д.В. Бердников

«______»_________2019 года
№_____________________